TEMIXITAN, urbs ampla Novæ Hispaniæ in Indiæ Occidentali: cuius urbis Episcopus, ex Ordine S. Francisci, insignem Epistolam ann. 1531. scripsit de conversione Indorum cum Chronicis Armandi Zirizxi ann. 1534. Antuerpiæ publicatam.

TEMNO, is, tempsi. temprum, Specno: à τιμόναι, quod incido, resedque significat: quoniam quæ spernimus, amputare & resecare consuevimus. { Τάλαρης bazáh. καταπερίων. GAL. Mespriser. ITAL. Sprezzare. GERM. Verachten. HISP. Menospreciar. ANGL. To disprise, or dispraise. ¶ Virg. 6. Æneid.

Discite justitiam moniti, & non temere divis.

Idem 1. Æneid.

Si genus humanum, & mortalia temnitis armas;

Horat. 8. Serm. Satyr. 2.

Ilejunus stomachus raro vulgaria temnit.

¶ Hinc Contemno, compositum: de quo suo loco.

TEMPTOR, is, verbale, pro contemptore: ut apud Senec. in Agamemnon. Solus est temptor levium deorum.

TEMNOS, Τάλαρης. Stephano & Straboni, uibis est Aeolidis, Hermogenis Rherotis patria. Cicer. pro Flacco, Temni usque ad illam æratem in Senatum venire non potuit: & qui se attem dicendi traditurum etiam cæteris pollicebatur, ipse omnibus indicis turpissimi convictus est.

TEMNITES, Τάλαρης, Gentile, Cic. pro Flacco, Heraclides ille Temnites homo ineptus & loquax.

TEMONIS, Lignum in curru, inter equos intermedium; continens jugum in curru vel plaustrum. { Τάλαρης. Le timon ou limon d'un chariot ou charrette. ITAL. Temone di carro à caretti. GERM. Der Deichsel an einem rogen / das lang holz groischen den rossen an welchem die sohn sind gebunden. HISP. Timon del arado o pertigo. ANGL. The plough beam or of a roaine. ¶ Temo dictus è tenendo, ut inquit Varro. lib. 6. de L.L. quod jugum & plaustrum contineat, Ovid. 2. Metam.

Aureus axis erat, temo aureus, aurea summa

Curvatura rotæ.

Liv. 7. bell. Maced. Cuspides circa temonem ab jugo decem cibita extantes, vel cornua habebant, quibus quicquid obvium daretur, transfigerent. ¶ Temonem pro stipite Columella possit, sive lignis transversariis & longuriis, lib. 16. c. 18. Huic solo septentrionum pedum stipites recti ab utroque latere quaterni applicantur. Iij autem in ipsis quatuor angulis affixi sunt, omnésque transversis sex temonibus quasi vacerræ inter se ligantur. Budæus.

Tēmpē, rīmē, neutro genere, & numero plurali. Propriē Thessaliae loca quinque millia passuum longitudine, & fermē sex latitudine, Pe-neo amne irrigua, cujus ripae gramine viridi, amoenissimisque vestiuntur arboribus. Ovid. 1. Metam.

*Est nemus Aemonia, prarupia quod undique claudit
Sylva, vocant tempe, per que Penitus ab imo
Effusus lindo, spumosis volvitur undis.*

¶ Sunt & tempe in Bœotia, quæ Teumesia dicuntur, à Teumesso monte Bœotiae, ab Ovidio Cygneia dicta. ¶ Sunt & alia in Sicilia, & nomine amnis Heloria. ¶ Denique qualibet loca amena, nemora præsertim atque aquas habentia, Tempe vocamus. *μεταγνυμένης.* Virg. 2. Georg.

Spelunca, vivique lacus, ac frigida Tempe.

& ut notat Lambin. Nemora omnia ita vocantur.

Temperi, pro tempori, Vide Tempori, infrā.

Tēmpērō, as, Rem suo ordine ac mensura administro, moderor, temperationem facio, misceo. { *Ἄρδα μάσαχ ἀπὸ νικήθη αὐγή τράπεζα, ἀπολύτης, κατάρρυψις.* GAL. Bien temperer, estre posé & rassis. ITAL. Temperare. GERM. Messigen/ordenlich anrichten. HISP. Templar. ANGL. To temper or moderar, to forbear, abstene or refraine. } Cic. 1. Tusc. Rempubl. verò nostri majores, certè melioribus temperaverunt & institutis & legibus. Tibull. lib. 4.

*Quas similes (zonas sup.) utrinque tenens vicinia cœli
Temperat.*

Ovid. 4. Fast.

— *Illa quidem dignissima temperat orbem.*

Gell. cap. 9. lib. 4. Temperandum est rem ordiri novam. Velleius, Ne ab hujus quidem usura gloriae temperavit animum. Pompeius.) ¶ Sic dicimus temperare vinum aqua, temperare iram sedato animo, temperare ferrum flammis & ixtibus. Temperamus item stylum, calatum & hujusmodi, id est, concinnamus. ¶ Unguentum temperare, vulgus Pharmacopolarum dicit Dispensare. Plin. lib. 13. cap. 2. Ergo regale unguentum appellatum, quoniam Parthorum regibus ita temperatur: constat myrobalano, costo, amomo, &c. Vectigalia temperare, Minuere. Idem in Paneg. Nam mihi cogitanti eundem te collationes remisisse, donativum reddidisse, congiarium obtulisse, delatores abegisse, vectigalia temperasse, interrogandus videris, &c. ¶ Temperare dativo junctum significat abstinere. { *Ἐργάνην hittheappék.* } ut temperare alicui, pro abstinere ab injuria inferenda. Cic. 3. Verr. Te putet quisquam quum ab Italia fretu disjunctus essem, sociis temperasse, qui adem Castoris testem furorum tuorum esse volueris? Sibi temperare. Idem pro Flacco. Ut qui ante dictum testimonium sibi temperavit, quum tamen aliquid, &c. Liv. lib. 1. d. 3. Temperare oculis. Sueton. in Calig. cap. 54. temperare publicis spectaculis. temperare animis. Liv. lib. 5. ab Vrb. Manibus, ibidem. ¶ Temperare quin, Sueton. in Cas. cap. 22. Quo gaudio elatus non temperavit quia paucos post dies frequenti curia jactaret, invitatis & gementibus adversariis adeptum se quæ concupisset. ¶ Temperare vino, temperare ab injuria, temperare in mare, & multa alia, i. abstinere. ¶ Temperatum est, impersonale pro abstinuerunt. Liv. lib. 1. ab urb. condita. Unaque hora quadringentorum annorum opus, quibus Alba steterat, excidio ac ruinis dedit, templis tamen deum temperatum est. ¶ Hujus composita sunt, Attempo, & Obtempo: de quibus suis locis.